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ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

EIENICOLÁS RUIZ

 2,284,594.74SALDO INICIAL

Nota Relacionada

INGRESOS

Ingresos de Gestión  174,432.95

Impuestos  31,741.20 NEA-1

Aprovechamientos de Tipo Corriente  142,691.75 NEA-1

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios y Otras Ayudas

 52,595,733.01

Participaciones  18,550,719.01

Fondo General de Participaciones (FGP)  16,235,423.30

Fondo de Fomento Municipal (FFM)  1,724,104.38

Impuestos Especiales Sobre Productos y Servicios (IEPS)  107,888.02

Impuestos Sobre Automóviles Nuevos (ISAN)  169,318.41

Fondo de Fiscalización  65,620.59

Participación del Impuesto a la Venta Final de Gasolinas  109,860.13

Fondo de Compensación  138,504.18

Aportaciones  34,045,014.00

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FAISMUN)

 29,768,639.00

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 

Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUNDF)

 4,276,375.00

Otros Ingresos y Beneficios  4,071.33

Ingresos Financieros  4,071.33

Productos Financieros (Ordinarios)  1,372.55

Productos Financieros (FAISMUN)  2,076.78

Productos Financieros (FORTAMUNDF)  622.00

RECTIFICACIONES DE INGRESOS -2,685.95

 52,774,237.29

TOTAL INGRESOS

TOTAL INGRESOS

 52,771,551.34

EGRESOS

Gasto Corriente  22,818,731.24

Servicios Personales  8,994,120.00 NEA-3

Materiales y Suministros  2,602,049.40 NEA-3

Servicios Generales  5,323,153.02 NEA-3

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  5,899,408.82 NEA-3

Gasto de Capital  29,954,341.98

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  3,999.00 NEA-3

Inversión Pública  29,950,342.98 NEA-3

RECTIFICACIONES DE EGRESOS  0.00

 52,773,073.22

TOTAL EGRESOS

 2,283,072.86DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

TOTAL EGRESOS

 52,773,073.22

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

PEREZ

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ

TESORERO PRESIDENTE
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ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

EIENICOLÁS RUIZ

Cuenta ORDINARIOS EXTRAORDINARIOS TOTAL

 0.00  0.00Efectivo  0.00NESF-1

 0.00  0.00Bancos / Tesorería  0.00NESF-1

 0.00  0.00Inversiones  0.00NESF-1

 30,653.80  1,362,914.00Deudores Diversos  1,393,567.80NESF-3

 300,000.00  0.00Anticipo a Proveedores  300,000.00NESF-3

 0.00  597,918.82Anticipo a Contratistas  597,918.82NESF-3

 0.00  0.00Otros Activos  0.00

 0.00  8,413.76Cuentas por Pagar a Corto Plazo  8,413.76

DISPONIBILIDAD FINANCIERA  2,283,072.86

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

PEREZ

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ

TESORERO PRESIDENTE



20 / 11 / 2024FECHA

T O T A LE G R E S O S

GASTO CORRIENTE

ORDINARIOS CAPUFE OTROS

CONVENIDOS

TRANSFERENCIAS Y

REC. ADICIONALES

ESTATALES

F A I S M U N FORTAMUNDF OTROS SUBSIDIOS

Y APORTACIONES

FINANCIAMIENTO 

Y EMPRESTITOS

TOTAL EGRESOS 

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TOTAL GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

INVERSIÓN PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y 

OTRAS PROVISIONES

TOTAL GASTO DE CAPITAL

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA 

Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS

DEUDA PÚBLICA

INTERESES

AMORTIZACIONES

ADEFAS

TOTAL GASTO DE DEUDA Y 

DISMINUCIÓN DE PASIVOS

$1,183,762.15 $0.00 $0.00 $0.00 $28,735,579.83 $35,000.00 $0.00 $0.00 $29,954,341.98

$52,773,073.22$18,728,059.22 $0.00 $0.00 $0.00 $29,768,639.00 $4,276,375.00 $0.00 $0.00

$8,994,120.00

$0.00

$2,602,049.40

$5,323,153.02

$5,899,408.82

$17,544,297.07 $0.00 $0.00 $0.00 $1,033,059.17 $4,241,375.00 $0.00 $0.00 $22,818,731.24

NICOLÁS RUIZ

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS BIS

Del  01/01/2023  al  31/12/2023

GASTOS

COMISIONES

 6,204,400.00  0.00  0.00  0.00  0.00  2,789,720.00  0.00  0.00

 1,917,071.08  0.00  0.00  0.00  0.00  684,978.32  0.00  0.00

 3,772,291.34  0.00  0.00  0.00  1,033,059.17  517,802.51  0.00  0.00

 5,650,534.65  0.00  0.00  0.00  0.00  248,874.17  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

$0.00

$0.00

$0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

 3,999.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $3,999.00

 1,179,763.15  0.00  0.00  0.00  28,735,579.83  35,000.00  0.00  0.00 $29,950,342.98

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00 $0.00

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

E I E  -  BIS

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

PENSIONES Y JUBILACIONES

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL PENSIONES Y 

JUBILACIONES

 0.00

 0.00

TESORERO

FRANCISCO JAVIER LOPEZ PEREZ

PRESIDENTE

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ RODRIGUEZ
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1 1DE

(   P  E  S  O  S   )

SALDO AL PERIODO 

ACTUAL

NOTA

REL.

NICOLÁS RUIZ

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al  31/12/2024

ESF

SALDO ALPERIODO 

ANTERIOR

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes  1,521.88 0.00

Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes  1,393,567.80 1,393,567.80

Derechos a Recibir Bienes o Servicios  897,918.82 897,918.82

 2,291,486.62  2,293,008.50Total  Activo Circulante 

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  12,854,075.31 12,854,075.31 ESF-08

Bienes Muebles  7,209,780.80 7,209,780.80 ESF-08

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes -9,485,542.93-10,355,699.21

 9,708,156.90  10,578,313.18Total  Activo No Circulante 

 12,871,321.68 11,999,643.52TOTAL ACTIVO

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo  8,413.76 8,413.76 ESF-12

 8,413.76  8,413.76Total  Pasivo Circulante 

 8,413.76 8,413.76TOTAL PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio -585,952.37-868,992.21

Resultados de Ejercicios Anteriores  13,448,860.29 12,862,907.92

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00-2,685.95

 11,991,229.76  12,862,907.92Total  Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

 12,862,907.92 11,991,229.76TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO

 11,999,643.52  12,871,321.68TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA /  PATRIMONIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ

TESORERO

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

PEREZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ



20/11/2024Fecha:ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ EFE

Periodo

Actual

Periodo

Anterior

Nota

Relacionada

Page 1 of 2

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN

ORIGEN

IMPUESTOS  31,741.20  3,432.00

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  142,691.75  124,039.96

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES 

DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 0.00  23,738.15

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  52,595,733.01  46,180,209.39

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  4,071.33  7,779.48

Suma Origen  46,339,198.98 52,774,237.29

APLICACIÓN

SERVICIOS PERSONALES  8,994,120.00  7,339,570.00

MATERIALES Y SUMINISTROS  2,602,049.40  3,363,906.29

SERVICIOS GENERALES  5,323,153.02  5,991,524.45

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  3,999.00  23,608.06

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  5,899,408.82  5,774,864.56

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  2,756,611.12  0.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  1,919,205.10

AYUDAS SOCIALES  3,142,797.70  3,855,659.46

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS  870,156.28  876,797.39

INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  29,950,342.98  23,554,880.60

Suma Aplicación  46,925,151.35 53,643,229.50

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE GESTIÓN -868,992.21 -585,952.37

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN

ORIGEN

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -516,224.52 -3,613,571.64 EFE-2

DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -353,931.76 -5,871,971.29 EFE-2

Suma Origen -9,485,542.93-870,156.28

APLICACIÓN

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO  0.00  12,854,075.31 EFE-2

BIENES MUEBLES  0.00  7,209,780.80 EFE-2

Suma Aplicación  20,063,856.11 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN -870,156.28 -29,549,399.04

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO  0.00  8,413.76

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO  0.00  8,413.76

AFECTACIONES POR RECTIFICACIONES / RECLASIFICACIONES -588,638.32  13,448,860.29

RECTIFICACIONES DE INGRESOS -2,685.95  0.00

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES -585,952.37  13,448,860.29

Suma Origen  13,457,274.05-588,638.32

APLICACIÓN

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES  0.00  1,393,567.80

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO  0.00  1,393,567.80

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS  0.00  897,918.82

ELABORÓ

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ

TESORERO

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

PEREZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ



20/11/2024Fecha:ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ EFE

Periodo

Actual

Periodo

Anterior

Nota

Relacionada

Page 2 of 2

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS  0.00  300,000.00

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS  0.00  597,918.82

Suma Aplicación  2,291,486.62 0.00

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 

FINANCIAMIENTO

-588,638.32  11,165,787.43

INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO 

Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

-2,327,786.81 -18,969,563.98

 0.00

 1,521.88EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ

TESORERO

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

PEREZ

PRESIDENTE

AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 31,741.20IMPUESTOS  3,432.00

 1,667.20IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  3,432.00

 30,074.00OTROS IMPUESTOS  0.00

 142,691.75APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  124,039.96

 142,691.75APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  124,039.96

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 23,738.15

 0.00IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 23,738.15

Total de Ingresos de Gestión  174,432.95  151,210.11

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 52,595,733.01PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  46,180,209.39

 18,550,719.01PARTICIPACIONES  19,394,499.39

 34,045,014.00APORTACIONES  26,785,710.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 52,595,733.01  46,180,209.39

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 4,071.33INGRESOS FINANCIEROS  7,779.48

 4,071.33INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  7,779.48

Total de Otros Ingresos y Beneficios  4,071.33  7,779.48

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  52,774,237.29  46,339,198.98

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 8,994,120.00SERVICIOS PERSONALES  7,339,570.00

 6,500,292.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  5,089,992.00

 843,660.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  834,460.00

 1,607,668.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,372,618.00

 42,500.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  42,500.00

 2,602,049.40MATERIALES Y SUMINISTROS  3,363,906.29

 133,418.90MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 207,960.28

 287,159.10ALIMENTOS Y UTENSILIOS  352,948.95

 0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  145,788.61

 101,160.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  112,036.00

 1,565,471.91COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,879,932.95

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ
TESORERO

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

PEREZ
PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ



20/11/2024Fecha:

Pág. 2 de 3

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 331,908.32VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 424,453.22

 182,931.17HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  240,786.28

 5,323,153.02SERVICIOS GENERALES  5,991,524.45

 668,317.75SERVICIOS BÁSICOS  629,316.25

 161,065.11SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  150,037.97

 1,117,959.17SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 1,749,842.96

 3,823.36SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  30,199.60

 181,990.88SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 367,711.31

 15,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  15,180.00

 115,987.35SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  238,355.51

 2,845,600.00SERVICIOS OFICIALES  2,629,763.35

 213,409.40OTROS SERVICIOS GENERALES  181,117.50

 3,999.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  23,608.06

 3,999.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  23,608.06

Total de Gastos de Funcionamiento  16,923,321.42  16,718,608.80

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 2,756,611.12TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 2,756,611.12TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  1,919,205.10

 0.00SUBSIDIO  1,919,205.10

 3,142,797.70AYUDAS SOCIALES  3,855,659.46

 2,969,091.53AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  3,710,917.28

 173,706.17AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  144,742.18

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  5,899,408.82  5,774,864.56

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 870,156.28ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 876,797.39

 516,224.52DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  516,224.52

 353,931.76DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  360,572.87

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  870,156.28  876,797.39

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 29,950,342.98INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  23,554,880.60

 29,950,342.98CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  23,554,880.60

Total de Inversión Pública

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ
TESORERO

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

PEREZ
PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  53,643,229.50

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO -868,992.21

 46,925,151.35

-585,952.37

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ
TESORERO

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

PEREZ
PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ



20/11/2024Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 1 of 2

Cargos del 

Periodo

1000  12,871,321.68  155,570,444.70  156,442,122.86  11,999,643.52 -871,678.16ACTIVO

1100  2,293,008.50  125,620,101.72  125,621,623.60  2,291,486.62 -1,521.88ACTIVO CIRCULANTE

1110  1,521.88  62,432,547.55  62,434,069.43  0.00 -1,521.88EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  1,521.88  62,432,547.55  62,434,069.43  0.00 -1,521.88BANCOS / TESORERÍA

1120  1,393,567.80  62,168,199.11  62,168,199.11  1,393,567.80  0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  52,595,733.01  52,595,733.01  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  1,393,567.80  9,393,961.82  9,393,961.82  1,393,567.80  0.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  178,504.28  178,504.28  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  897,918.82  1,019,355.06  1,019,355.06  897,918.82  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  597,918.82  1,019,355.06  1,019,355.06  597,918.82  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  10,578,313.18  29,950,342.98  30,820,499.26  9,708,156.90 -870,156.28ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  12,854,075.31  29,950,342.98  29,950,342.98  12,854,075.31  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1233  5,456,958.25  0.00  0.00  5,456,958.25  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  541,495.17  29,950,342.98  29,950,342.98  541,495.17  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  132,723.89  0.00  0.00  132,723.89  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  6,722,898.00  0.00  0.00  6,722,898.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

TESORERO

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

PEREZ

PRESIDENTE

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ
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DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1240  7,209,780.80  0.00  0.00  7,209,780.80  0.00BIENES MUEBLES

1241  915,121.14  0.00  0.00  915,121.14  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  323,887.39  0.00  0.00  323,887.39  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1244  4,538,044.00  0.00  0.00  4,538,044.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,329,308.38  0.00  0.00  1,329,308.38  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  103,419.89  0.00  0.00  103,419.89  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1260 -9,485,542.93  0.00  870,156.28 -10,355,699.21 -870,156.28DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,613,571.64  0.00  516,224.52 -4,129,796.16 -516,224.52DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -5,871,971.29  0.00  353,931.76 -6,225,903.05 -353,931.76DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO
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ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ EVHP

Total

Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 20XN-1  0.00

Aportaciones  0.00 0.00  0.00 0.00

Donaciones de Capital  0.00 0.00  0.00 0.00

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

 0.00 0.00  0.00 0.00

Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 20XN-1  12,862,907.92

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro)

 0.00 0.00 -585,952.37 0.00

Resultados de Ejercicios 

Anteriores

 0.00 0.00  0.00 13,448,860.29

Revalúos  0.00 0.00  0.00 0.00

Reservas  0.00 0.00  0.00 0.00

Rectificaciones de Resutados de 

Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00  0.00 0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 20XN-1  0.00

Resultado por Posición Monetaria  0.00 0.00  0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos 

no Monetarios

 0.00 0.00  0.00 0.00

 12,862,907.92Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2022
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ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ EVHP

Total

Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 20XN EVHP-1 0.00

Aportaciones  0.00 0.00  0.00 0.00

Donaciones de Capital  0.00 0.00  0.00 0.00

Actualización de la Hacienda 

Pública / Patrimonio

 0.00 0.00  0.00 0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 20XN EVHP-2 11,991,229.76

Resultados del Ejercicio 

(Ahorro/Desahorro)

 0.00 0.00 -868,992.21 0.00

Resultados de Ejercicios 

Anteriores

 0.00 0.00  0.00 12,862,907.92

Revalúos  0.00 0.00  0.00 0.00

Reservas  0.00 0.00  0.00 0.00

Rectificaciones de Resutados de 

Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00 -2,685.95 0.00

Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto 20XN  0.00

Resultado por Posición Monetaria  0.00 0.00  0.00 0.00

Resultado por Tenencia de Activos 

no Monetarios

 0.00 0.00  0.00 0.00

 11,991,229.76Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2023

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

AL 31/12/2024

ECSFNICOLÁS RUIZ

ORIGEN

AYUNTAMIENTO

APLICACIÓN

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES  0.00 1,521.88

ACTIVO NO CIRCULANTE

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES  870,156.28 0.00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  283,039.84 0.00

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  585,952.37 0.00

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  2,685.95 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

FRANCISCO JAVIER LOPEZ 

PEREZ

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ

TESORERO PRESIDENTE

AUTORIZÓELABORÓ
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NESFNICOLÁS RUIZ

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FGP 2023.-1212997146 -21.172023 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE FGP 2023.-1212997146  21.172023 AE

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 46,511.18  19,060.70  1,327,995.92  0.00Virtuales

 300,000.00  0.00  0.00  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 597,918.82  0.00  0.00  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 12,854,075.31  0.00 12,854,075.31Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Edificios No Habitacionales  5,456,958.25  5,456,958.25  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  541,495.17  541,495.17  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  132,723.89  132,723.89  0.00

Otros Bienes Inmuebles  6,722,898.00  6,722,898.00  0.00

 7,209,780.80  0.00 7,209,780.80Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  915,121.14  915,121.14  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  323,887.39  323,887.39  0.00

Equipo de Transporte  4,538,044.00  4,538,044.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  1,329,308.38  1,329,308.38  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  103,419.89  103,419.89  0.00

 3,613,571.64  516,224.52 4,129,796.16Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  1,260,557.34  1,440,636.96  180,079.62

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  2,353,014.30  2,689,159.20  336,144.90

 5,871,971.29  353,931.76 6,225,903.05Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  4,300,289.20  4,413,964.80  113,675.60

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 594,760.76  727,691.60  132,930.84

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 729,226.94  836,552.26  107,325.32

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 247,694.39  247,694.39  0.00

ELABORÓ
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RODRIGUEZ

TESORERO
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NESFNICOLÁS RUIZ

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 8,413.76  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 8,413.76  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORÓ
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  1,667.20  3,432.00

            OTROS IMPUESTOS  30,074.00  0.00

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  142,691.75  124,039.96

        INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

            IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO 0.00  23,738.15

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  18,550,719.01  19,394,499.39

            APORTACIONES  34,045,014.00  26,785,710.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  4,071.33  7,779.48

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  6,500,292.00  5,089,992.00

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  843,660.00  834,460.00

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,607,668.00  1,372,618.00

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  42,500.00  42,500.00

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 133,418.90  207,960.28

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  287,159.10  352,948.95

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  0.00  145,788.61

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  101,160.00  112,036.00

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,565,471.91  1,879,932.95

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  331,908.32  424,453.22

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  182,931.17  240,786.28

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  668,317.75  629,316.25

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  161,065.11  150,037.97

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  1,117,959.17  1,749,842.96

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ

TESORERO
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PEREZ

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ NEA

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  3,823.36  30,199.60

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  181,990.88  367,711.31

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  15,000.00  15,180.00

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  115,987.35  238,355.51

            SERVICIOS OFICIALES  2,845,600.00  2,629,763.35

            OTROS SERVICIOS GENERALES  213,409.40  181,117.50

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  3,999.00  23,608.06

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,756,611.12  0.00

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  0.00  1,919,205.10

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,969,091.53  3,710,917.28

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  173,706.17  144,742.18

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  516,224.52  516,224.52

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  353,931.76  360,572.87

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  29,950,342.98  23,554,880.60

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

FELIPE ALEJANDRO MENDEZ 

RODRIGUEZ

TESORERO
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 1,521.88 -1,521.88Efectivo en Bancos - Tesorería

-1,521.88 1,521.88Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 12,854,075.31  0.00Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 5,456,958.25  0.00      Edificios no Habitacionales

 541,495.17  0.00      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 132,723.89  0.00      Construcciones en Proceso en Bienes Propios

 6,722,898.00  0.00      Otros Bienes Inmuebles

 7,209,780.80  0.00Bienes Muebles

 915,121.14  0.00      Mobiliario y Equipo

 323,887.39  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 4,538,044.00  0.00      Equipo de Transporte

 1,329,308.38  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 103,419.89  0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

 0.00 20,063,856.11Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ NEVHP

 0.00

 0.00

 0.00

-868,992.21

 12,862,907.92

 13,448,860.29

-585,952.37

 0.00

 0.00

-2,685.95

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio Cont

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN)

DEL :  01/01/2023 AL 31/12/2024

NICOLÁS RUIZ NM

Notas 1. Cuentas de Orden Contable

CUENTA MONTO

Fianzas y Garantías Recibidas por Deudas a Cobrar  3,798,099.75
Fianzas y Garantías Recibidas  3,798,099.75

Notas 2. Cuentas de Orden Presupuestal

CUENTA MONTO

Ley de Ingresos Estimada  47,306,984.31
Ley de Ingresos por Ejecutar  1,612,052.02
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada -7,079,305.00
Ley de Ingresos Recaudada  52,774,237.29
Presupuesto de Egresos Aprobado  47,306,984.31
Presupuesto de Egresos por Ejercer  2,236,561.68
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado -7,749,161.77
Presupuesto de Egresos Comprometido  46,511.18
Presupuesto de Egresos Pagado  52,773,073.22
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ESTADO ANALÍTICO DE DEUDA Y OTROS PASIVOS

DEL : 01/01/2023 AL 31/12/2023

NICOLÁS RUIZ EADyOP 

OTROS PASIVOS  8,413.76 8,413.76
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Del  01/01/2023  al  31/12/2023

20/11/2024Fecha:
INDICADORES FINANCIEROS 

NICOLÁS RUIZ

Capacidad Financiera :

Autonomía Financiera :

Autonomía Tributaria :

Capacidad de Inversión :

Saldo Relativo de la 

Deuda :

Carga de la Deuda :

Capacidad Recaudatoria 

Nivel Real del Gasto :

Relación Gasto de Inversión

vs Gasto Corriente :

Impacto de los Servicios 

Personales vs Gasto Total :

Impacto del Gasto Corriente vs 

Gasto Total :

Impacto del Gasto de Inversión 

vs Gasto Total :

Impacto del Ramo 33 vs 

Gasto Total :

INGRESO TOTAL 

GASTO TOTAL

INGRESOS PROPIOS 

INGRESOS TOTALES

INGRESOS PROPIOS

IMPUESTOS

GASTO TOTAL

GASTO DE INVERSIÓN

GASTO TOTAL

SALDO NETO DE LA DEUDA

GASTO TOTAL

SERVICIO DE LA DEUDA

INGRESOS 

PRESUPUESTADOS

INGRESOS RECAUDADOS 

REALES

PRESUPUESTO ORIGINAL

PRESUPUESTO EJERCIDO

GASTO CORRIENTE

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

SERVICIOS PERSONALES

GASTO TOTAL 

GASTO CORRIENTE

GASTO TOTAL

OBRA PUBLICA

GASTO TOTAL

RAMO 33

0.9972

0.0006

1.0000

0.5676

0.0000

0.0000

11,500.7592

1.1155

1.3127

0.1704

0.4324

0.5676

0.6451

52,773,073.22

52,627,474.21

31,741.20

52,627,474.21

31,741.20

31,741.20

29,954,341.98

52,773,073.22

0.00

52,773,073.22

0.00

52,773,073.22

4,576.00

52,627,474.21

52,773,073.22

47,306,984.31

29,954,341.98

22,818,731.24

8,994,120.00

52,773,073.22

22,818,731.24

52,773,073.22

29,954,341.98

52,773,073.22

34,045,014.00

52,773,073.22
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Conciliación entre los Ingresos Presupuestarios y Contables

del 01/01/2023 al 31/12/2023

CIPyP

20/11/2024Fecha de Imp.

NICOLÁS RUIZ

1. Ingresos Presupuestarios

2. Más Ingresos contables no 

presupuestarios

Incremento por variación de inventario

Disminucion del exceso de estimaciones 

por pérdida o deterioro u obselescencia

Disminución del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Otros ingresos contables no presupuestarios

Otros ingresos presupuestarios no contables

Ingresos derivados de financiamientos

Aprovechamientos capital

Productos de capital

3. Menos Ingresos presupuestarios no 

contables

4. Ingresos Contables (4=1+2-3)

 52,770,165.96

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,071.33

 4,071.33

 0.00

 52,774,237.29

 0.00

0.00

0.00

0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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Conciliación entre los Egresos Presupuestarios y Contables

del 01/01/2023 al 31/12/2023

CIPyP

20/11/2024Fecha de Imp.

NICOLÁS RUIZ

1. Total de Egresos (Presupuestarios)

2. Menos egresos presupuestarios no cotables

Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreativo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Otros ingresos contables no presupuestarios

Otros gastos contables No Presupuestales

Aumento por insuficiencia de estimaciones 

por pérdida o deterioro u obsolescencia

Disminución de inventarios

Estimaciones, depresiaciones, deterioros, 

obsolescencias y amortizaciones

3. Más gastos contables no presupuestales

4. Total de Gastos Contables (4=1-2+3)

 52,773,073.22

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biológicos

Bienes inmuebles

Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Acciones y participaciones de capital

Compra de titulos y valores

Inversiones en fideicomisos, mandatos y 

otros análogicos

Provisiones para contingencias y otras 

erogaciones especiales

Amortización de la deuda pública

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 

(ADEFAS)

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros gastos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 29,950,342.98

 870,156.28

Provisiones  0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 29,950,342.98

 29,950,342.98

 30,820,499.26

 53,643,229.50

0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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